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02/04/2020 Master Langues, littératures et civilisations étrangères et régionales (M1, M2)  - 2019-2020

TYPE DIPLOME : Master Domaine : Arts, Lettres, Langues Année : 2019-2020

Mention : Langues, littératures et civilisations étrangères et régionales

VDI : MASETRA 160 Spécialité :

VET : A4MM01 160 Parcours : Études transfrontalières

Code Poids

Ametys MODU Type Nature Durée Coeff. Remarques Type Nature Durée Coeff. Remarques Type Nature Durée Coeff. Remarques Type Nature Durée Coeff. Remarques

I3SY9CHO 30

O I6T20JOS UE 9

O I6UIPUDU CULT801_LLCE EC 6

O I6UJ08GI CULT801_LLCEM1 MATI 1 CT E (DS) 2h00 50 1 CT E (DM) 1 CT Oral 50 1 CT E (DM)

O I6UJ3X27 CULT801_LLCEM2 MATI 1 CT E (DS) 2h00 50 1 CT Oral 1 CT E (DS) 2h00 50 1 CT Oral

O I6UJ7XUF CULT801_LLCEM3 MATI CC Assiduité 1 CT E (rapport)

O I6WGERNS PROF801_LLCE 3

X I6WHOPLG PROF801_LLCEM1 MATI 1 CTA Oral 0h20 100 1 CT Oral 0h20 100

X I6WHQ5IN PROF801_LLCEM2 MATI 1 CT E (rap. stge) 100 1 CT E (rap. stge) 100

X J3ACKE9H PROF801_LLCEM3 MATI 1 CT E (mémoire) 100 1 CT E (mémoire) 100

X I6T8B4A5 BLOC

O I6T22WTV CHOI

X I6T61M2C UE 15

O I6T6DWAQ ANGL801_LLCE EC 3

O I6T6MOS3 ANGL801_LLCEM1 MATI 1 CT E (DS) 2h00 50 1 CT Oral 0h30 1 CT E (DS) 2h00 50 1 CT Oral 0h30

O I6T6P2SX ANGL801_LLCEM2 MATI 1 CT E (DS) 2h00 50 1 CT Oral 0h30 1 CT E (DS) 2h00 50 1 CT Oral 0h30

O I6T6QV9M LITA801_LLCE EC 3 1 CT E (DS) 4h00 100 1 CT Oral 0h30 100 1 seul CT Oral 1 CT E (DS) 4h00 100 1 CT Oral 0h30

O I71TLZQE LITA802_LLCE EC 3 1 CT Oral 0h30 100 2h préparation 1 CT Oral 0h30 100 2h préparation

O I6T6TKGP CIVA801_LLCE EC 3 1 CT E (DS) 3h00 100 1 CT E (DM) 1 CT E (DS) 3h00 100 1 CT E 

O I71TPO2Z CIVA802_LLCE EC 3 1 CT Oral 0h20 100 1 CT Oral 0h20 100

X I6T549JG UE 15

O I6T55NXU ITAL801_LLCE EC 3

O I6T5788A ITAL801_LLCEM1 MATI 1 CC E (DS) 1h00 50 2 CT E (DS) 2h00 50 1 CT Oral

O I6T58BCR ITAL801_LLCEM2 MATI 1 CC E (DS) 1h00 25 1 CT E (DS) 2h00 50 1 CT Oral

1 CC E (DS) 1h00 25

O I6T5AFFE LITI801_LLCE EC 3 1 CT Oral 0h15 100 1 CT Oral 0h15 100

O I71TSLFD LITI802_LLCE EC 3 1 CT Oral 0h15 100 2h préparation 1 CT Oral 0h15 100

O I6T5C9YP CIVI801_LLCE EC 3 1 CT Oral 0h15 100 CC E 1 CT Oral 0h15 100

O I71TVTR0 CIVI802_LLCE EC 3 1 CT Oral 0h15 100 CC E 1 CT Oral 0h15 100

O I6T264TP UE 6

X I6UHI90S LITT801_LLCE EC 4 2-4 CC Ecrit ou Oral 100 1 CT Oral 0h15 100

X I5S20JDX DIDA801_FLE EC 4 1 CT E (dossier) 100 1 CT Ecrit ou Oral 100

X I5S1XMFA GRAM801_FLE EC 2 1 CTA E (DS) 2h00 100 1 CT E (DS) 2h00 100

X I5S1SCQE LANG801_FLE EC 2 1 CI Oral 35 1 CT E (dossier) 100

1 CT E (dossier) 65

X I6T9CUYK BLOC

O I6T9KJEU UE 15

O I6TDI81P ANGL801_LLCE EC 3

O I6T6MOS3 ANGL801_LLCEM1 MATI 1 CT E (DS) 2h00 50 1 CT Oral 0h30 1 CT E (DS) 2h00 50 1 CT Oral 0h30

O I6T6P2SX ANGL801_LLCEM2 MATI 1 CT E (DS) 2h00 50 1 CT Oral 0h30 1 CT E (DS) 2h00 50 1 CT Oral 0h30

O I6T6QV9M LITA801_LLCE EC 3 1 CT E (DS) 4h00 100 1 CT Oral 0h30 100 Un seul CT Oral 1 CT E (DS) 4h00 100 1 CT Oral 0h30

O I71TLZQE LITA802_LLCE EC 3 1 CT Oral 0h30 100 2h préparation 1 CT Oral 0h30 100 2h préparation

O I6T6TKGP CIVA801_LLCE EC 3 1 CT E (DS) 3h00 100 1 CT E (DM) 1 CT E (DS) 3h00 100 1 CT E

O I71TPO2Z CIVA802_LLCE EC 3 1 CT Oral 0h20 100 1 CT Oral 0h20 100

O I6T9KVIX UE 6

X I6T5AFFE LITI801_LLCE EC 3 1 CT Oral 0h15 100 1 CT Oral 0h15 100

X I71TSLFD LITI802_LLCE EC 3 1 CT Oral 0h15 100 2h préparation 1 CT Oral 0h15 100

X I6T5C9YP CIVI801_LLCE EC 3 1 CTA E (DS) 3h00 100 CC E 1 CT Oral 0h15 100

X I71TVTR0 CIVI802_LLCE EC 3 1 CTA Oral 0h20 100 CC E 1 CT Oral 0h15 100

X I6T9DJ9D BLOC

Littérature italienne: passage des frontières

Frontières dans la littérature italienne : textes

La frontière dans la culture italienne

La frontière dans la culture italienne : documents

Bilangue italien - anglais

Frontières ds la littérature américaine : textes

La frontière dans la culture nord-américaine

La frontière dans la culture nord-américaine: docum.

UE803 Spécialité études italiennes

Anglais : traduction

Anglais : version

Anglais : thème

Passage des frontières ds la littérature américaine

Bilangue anglais - italien

UE802 Spécialité études anglophones

Littérature française

Didactique de la culture 2

L'invariant en grammaire

Politique des langues

Littérature italienne: passage des frontières

Frontières dans la littérature italienne : textes

La frontière dans la culture italienne

La frontière dans la culture italienne : documents

UE803 Ouverture

Italien : traduction

Italien : version

Italien : thème

Frontières ds la littérature américaine : textes

La frontière dans la culture nord-américaine

La frontière dans la culture nord-américaine: docum.

UE802 Spécialité études italiennes

Anglais : traduction

Anglais : version

Anglais : thème

Passage des frontières ds la littérature américaine

UE802 Spécialité

UE802 Spécialité études anglophones

Projet de mémoire

Stage

Mémoire

Anglais ou italien

UE801 Méthodologie de la recherche

Pratiques et théories des études culturelles

Approches critiques de la littérature

Analyse de l'image : cinéma, peinture

Méthodologie de l'insertion professionnelle universitaire

Travaux de recherche et projets professionnels

Privilégier une évaluation à l'UE Privilégier une évaluation à l'UE

M1 - Études transfrontalières

SEM 8 Semestre 8

Libellé long ECTS
MCC SESSION 1 MCC SESSION 1 ADAPTEES MCC SESSION 2 MCC SESSION 2 ADAPTEES

Obl. Libellé court Nat.
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O I6T9LAIR UE 15

O I6TDLBS1 ITAL801_LLCE EC 3

O I6T5788A ITAL801_LLCEM1 MATI 1 CC E (DS) 1h00 50 1 CT E (DS) 2h00 50 1 CT Oral

O I6T58BCR ITAL801_LLCEM2 MATI 1 CC E (DS) 1h00 25 2 CT E (DS) 2h00 50 1 CT Oral

1 CC E (DS) 1h00 25

O I6T5AFFE LITI801_LLCE EC 3 1 CT Oral 0h15 100 1 CT Oral 0h15 100

O I71TSLFD LITI802_LLCE EC 3 1 CT Oral 0h15 100 2h préparation 1 CT Oral 0h15 100

O I6T5C9YP CIVI801_LLCE EC 3 1 CTA E (DS) 3h00 100 CC E 1 CT Oral 0h15 100

O I71TVTR0 CIVI802_LLCE EC 3 1 CTA Oral 0h20 100 CC E 1 CT Oral 0h15 100

O I6T9LHMM UE 6

X I6T6QV9M LITA801_LLCE EC 3 1 CT E (DS) 4h00 100 1 CT Oral 0h30 100 Un seul CT Oral 1 CT E (DS) 4h00 100 1 CT Oral

X I71TLZQE LITA802_LLCE EC 3 1 CT Oral 0h30 100 2h préparation 1 CT Oral 0h30 100 2h préparation

X I6T6TKGP CIVA801_LLCE EC 3 1 CT E (DS) 3h00 100 1 CT E (DM) 1 CT E (DS) 3h00 100 1 CT E

X I71TPO2Z CIVA802_LLCE EC 3 1 CT Oral 0h20 100 1 CT Oral 0h20 100

Année :

Le redoublement en master 1 n'est pas de droit.

La demande de redoublement de l'étudiant-e sera soumise à l'avis du jury de fin d'année.

Le jury pourra le proposer à titre exceptionnel pour le même parcours.

La décision du jury est transmise au Président de l'Université qui accorde le cas échéant l'autorisation de redoublement.

Sauf dérogation, l'autorisation de redoublement ne pourra être accordée qu'une seule fois.

TYPE DIPLOME : Master Domaine : Arts, Lettres, Langues Année : 2019-2020

Mention : Langues, littératures et civilisations étrangères et régionales

VDI : MASETRA 171 Spécialité :

VET : A5MM01 171 Parcours : Études transfrontalières

Code Poids

Ametys MODU Type Nature Durée Coeff. Remarques Type Nature Durée Coeff. Remarques Type Nature Durée Coeff. Remarques Type Nature Durée Coeff. Remarques

I3SY9LYU 30

O I6US62W8 UE 15

O I6USG9JY UE 15

X I6WH2JW3 MEMO001_LLCE MODU 1 CT O (soutenance) 100 1 CT O (soutenance) 100

X I6WH4RZF STAG001_LLCE MODU 1 CT O (soutenance) 100 1 CT O (soutenance) 100

Année :

En deuxième année, ce sont les modalités de contrôle des connaissances de l'université étrangère d'accueil qui s'appliquent. Lorsque l'université étrangère ne prévoit pas de deuxième session, cette dernière se tiendra à l'université Savoie Mont Blanc sous la forme d'un examen oral.

Cas particulier du lectorat ou de l'assistanat en pays anglophones :

- complété par la rédaction d'un rapport le lectorat ou l'assistanat en pays anglophones permet la validation du semestre 9

- complété par un examen oral le lectorat ou l'assistanat en pays anglophones permet la validation de l'UE001 Spécialité

Semestre 10 :

- Le mémoire de la spé. études anglophones ou études bilangues se fait avec des enseignants de l'USMB et est soutenu à l'USMB devant un jury composé d'enseignants de l'USMB avec 1 seule note (rapport et soutenance).

- Le mémoire de la spé. études italiennes ou études bilangues en double diplôme, se fait, au choix pour l'étudiant, avec des enseignants de l'USMB ou des enseignants des univ. italiennes de Torino ou de Vercelli et il est soutenu devant un jury binational avec 1 seule note (rapport et soutenance).

- Le rapport de stage de la spé. études anglophones ou études bilangues se fait avec des enseignants de l'USMB et un tuteur de stage et il est soutenu à l'USMB devant un jury composé d'enseignants de l'USMB avec 1 seule note (rapport et soutenance).

- Le rapport de stage de la spé. études bilangues en double diplôme se fait avec des enseignants des univ. italiennes de Torino et un tuteur de stage et il est soutenu devant un jury binational avec 1 seule note (rapport et soutenance).

UE002 Travail de fin d'études

Mémoire

Stage et rapport professionnel

M2 - Études transfrontalières

SEM 10 Semestre 10

UE001 Spécialité

ECTS
MCC SESSION 1 MCC SESSION 1 ADAPTEES MCC SESSION 2 MCC SESSION 2 ADAPTEES

Privilégier une évaluation à l'UE Privilégier une évaluation à l'UE

Frontières ds la littérature américaine : textes

La frontière dans la culture nord-américaine

La frontière dans la culture nord-américaine: docum.

Libellé longObl. Libellé court Nat.

La frontière dans la culture italienne

La frontière dans la culture italienne : documents

UE803 Spécialité études anglophones

Passage des frontières ds la littérature américaine

Italien : version

Italien : thème

Littérature italienne: passage des frontières

Frontières dans la littérature italienne : textes

UE802 Spécialité études italiennes

Italien : traduction

13
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Légende : Natures d'évaluation :

Obl. O : obligatoire, X : à choix, F : facultatif E (DM) Ecrit : devoir maison O (exposé) Oral : exposé

Nat. Nature d'élément pédagogique E (DS) Ecrit : devoir surveillé O (soutenance) Oral : soutenance

UE Unité d'Enseignement E (dossier) Ecrit : dossier Oral Oral

EC Elément Constitutif de l'UE E (fiche) Ecrit : fiche de lecture P (exam. ligne) Pratique : examen en ligne

MODU Module, ss-ensemble d'UE * E (mémoire) Ecrit : mémoire P (labo langue) Pratique : labo de langue

MATI Matière, ss-ensemble d'EC * E (rap. stge) Ecrit : rapport stage P (travail ligne) Pratique : travail autonome en ligne

ECTS ECTS des UE / EC dans le semestre E (rapport) Ecrit : rapport Pratique Pratique

Poids MODU Poids des modules dans l'UE/le semestre/l'année E ou O (t. sort) Ecrit ou oral selon tirage sort Assiduité Assiduité à l'enseignement

Ecrit ou Oral Ecrit ou Oral

Type

CI : Contrôle intermédiaire

CC : Contrôle Continu

CT : Contrôle Terminal - pendant la période d'examens

CTa : Contrôle terminal anticipé - hors période 

d'examens

RP : Report de notes

Coeff. Poids des différents types d'évaluation (en %)

* non porteur d'ECTS

1




